
Оренбургский городской                       
Совет

РЕШЕНИЕ

                   от 13.02.2025 № 579
          
                                                                       

О внесении изменений в решение 
Оренбургского городского Совета 

          от 11.10.2019 № 757

 
                                                           

 На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 8

статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

руководствуясь  пунктом 5  части  2  статьи  27,  пунктом 4  части  3  статьи  33,

статьей 36 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого

решением Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,

Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.   Внести в  приложение к решению Оренбургского городского Совета  

от  11.10.2019  №  757  «Об  утверждении  структуры  Администрации  города

Оренбурга»  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Оренбургского

городского Совета от 30.04.2020 № 858, от 01.12.2020 № 26, от 24.12.2020 № 37,

от 25.08.2022 № 250, от 27.10.2022 № 281, от 04.09.2023 № 388)  следующие

изменения: 

1.1. Подпункт 3.6 пункта 3  изложить в следующей редакции:

«3.6.Управление  по  общественной  безопасности  и  взаимодействию  

с правоохранительными органами.».



1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.8, 3.9 следующего содержания:

«3.8. Управление  по  гражданской  обороне,  чрезвычайным  ситуациям  и

пожарной безопасности администрации города Оренбурга.

 3.9.  Управление  по  внутренней  политике  и  внешним  связям

администрации города Оренбурга.».

1.3. Подпункт 6.2  пункта 6 исключить.

1.4. Подпункт 11.3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.3.  Управление  по  организационной  работе,  документационному

обеспечению  и  работе  с  обращениями  граждан   администрации  города

Оренбурга».

2.  Установить,  что настоящее решение Совета  вступает в силу после его

официального опубликования.

3.  Установить,  что  муниципальные  правовые  акты  города  Оренбурга

должны  быть  приведены  в  соответствие  с  настоящим  решением  Совета  

не позднее 31.08.2025.

4.  Поручить  организацию исполнения  настоящего  решения  Совета  Главе

города Оренбурга.

5.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета  

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель 

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева


